Il Sommo Pontefice ordinò inoltre che questo decreto divenisse di diritto pubblico e fosse inserito negli atti della Congregazione delle Cause dei Santi.

Dato a Roma, il giorno 7 del mese di novembre 2018.

✠ Angelo Card. BECCIU
Prefetto

✠ Marcellus BARTOLUCCI
Arcivescovo titolare di Mevania
Segretario

DECRETO PER IL RICONOSCIMENTO DELLE VIRTÙ EROICHE DEL SERVO DI DIO LUIGI BOSIO

Nato a Avesa, comune e diocesi di Verona, il 10 aprile 1909;
morto a Verona il 27 gennaio 1994.

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM
VERONENSIS

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS
SERVI DEI

ALOISII BOSIO
SACERDOTIS DIOECESANI
(1909-1994)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Lex veritatis fuit in ore eius, et iniquitatis non est inventa in labiis eius; in pace et in aequitate ambulavit mecum et multos avertit ab iniquitate» (Mt 2,6).

Servus Dei Aloisius Bosio moderationis spiritualis dono ac reconciliationis sacramenti administratione eminent. Confessionarium ei parvum Paradisum fuit, ubi paenitentes verbis hortationis ac tranquillitatis dimittebat: «Omnia habes, nunc in pace proficiscere». Hoc vicissim donum gratiae is fortiter experiebatur et vitae suae ratione testimonium perhibebat.

Servus Dei natus est die 10 mensis Aprilis anno 1909 Avesae, Veronensi in diocesi, quarto loco genitus Umberti et Reginae Avesani. Sequenti die 18 baptismum recepit et, praeter Aloisium nomen, indiderunt ei etiam Sanctum. Docilis ac vitae devotae intentus crevit, tum in familia tum in paroecia. Signis vocationis ad sacerdotium perceptis, anno 1919 seminarium dioecesanum ingressus est, ibi gymnasium ac lycaenum classicum frequentavit et anno 1927 theologicas disciplinas est aggressus. Scholastici exitus optimi erant et iuvenis Aloisius semper inter praestantiores annumerabatur. Sacerdos ordinatus est die 1 mensis Novembris anno 1931.

Continuo post ordinationem, ad anno 1932 usque ad annum 1939 pastorale ministerium egit Leniaci, ut vicarius paroecialis et litterarum magister in prae-seminario. Hoc ipso tempore sanctus Ioannes Calabria, spiritualis moderator eius, a monastica vita eligenda eum dissuasit.

Anno 1936, cum Presina paroecia fieret, episcopus eum primum parochum nominavit. Fideles statim sanctitatem Domini Aloisii animadverterunt. Servus Dei ad spiritualem curam christianae communitatis se dedit, familias adibat ad eorum necessitates materiales ac morales cognoscendas, ad sacramenta ministranda sine exceptione se applicabat, pueros atque adultos catechismum docebat, maxime liturgicarum celebrationum curam habebat.

Die 9 mensis Octobris anno 1940 in paroeciam Sancti Viti in loco v.d. *Belfiore d'Adige* missus est, ubi permansurus erat usque ad annum 1969. Ibi novam paroecialem ecclesiam in honorem Nativitatis Domini Nostri aedificandam curavit, cuius primarius lapis positus est die 14 mensis Iunii anno 1942. Ad hoc opus totum convocavit oppidum, in omnibus desiderium infundens huius aedificationis, ut omnes se Ecclesiae esse partem vivam perciperent et melius intelligerent sacra mysteria in liturgica celebratione. Die 25 mensis Martii anno 1947 nova ingens ecclesia est consecrata. Pro iuvenibus paroeciae oratorium *Salus* fundavit. Operibus ecclesiae confectis, excogitatum et aedificatum est centrum *Gaudete*, ad educationem et catechesim favendam. Postremum opus a Servo Dei peractum *Studium Pietatis* fuit, quod est hibernale sacellum, anno 1966 perfectum.

Verus pastor, schola Cordis Iesu institutus, dominus Aloisius recte suscepit suam communitatem paroecialem, fidelium vitae non modo spiritualis sed etiam socialis commoditatem. Ea quae acciderunt illis in adiunctis fuerunt magni momenti: primum mundanum bellum, tempus post bellicum a pecuniariis angustiis et sociali questione vexatum, contentio cum modernis politicis opinionibus, praesertim communismo, et motus anni 1968.

Celebratione eucharistica ac ferventi precatione Servus Dei in manus Domini commendabat iter suum et laete procedebat, conscius se semper confidere posse divino eius auxilio. Sacramentum reconciliationis administrans et sacram liturgiam celebrans, authenticus spei sator fuit et amoris Die flammam fidelium in cordibus denuo accendit.

Die 24 mensis Ianuarii anno 1970 fraternus amicus Servus Dei Ioannes Ciresola tradidit ei litteras episcopi, qui eum transtulit et canonicum Veronensis cathedralis nominavit. Hic pleno tempore munus paenitentiarum egit. Confessionis tribunal eius semper celebratissimum erat omnibus diei vicibus. Cotidie mane in cathedrali templo sanctam Missam celebrabat, deinceps paratus erat ad personas recipiendas quae innumerae usque eum adibant, etiam a regionibus extra dioecesim, ad spiritualem moderationem petendam. «Qui ei appropinquat, arcano ac vehementer Christi supernaturalem praesentiam sentit», dicebant tam multi fideles qui occasionem habebant eum conveniendi.

Contemptis omni genere aerummis, numquam precationem et meditationem negligebat, quae profundae favebant communioni cum Domino et fiduciosam confidentiam divinae Providentiae. Omnino sui immemor, dominus

Aloisius simplicissime omnia ad maiorem Dei gloriam et ad fratrum salutem vertebat. Itaque caritas clara manabat e corde eius et humiliter suaviterque erga omnes se effundebat.

Anno 1983 Servus Dei leuchaemia affectus est, quae ei ingentem corporis imminutionem attulit. Nihilo minus ministerium perrexit, donec verbum amisit. Dominus Aloisius hanc condicionem sustinuit Christi Crucifixi exemplum prorsus sequens. Die 27 mensis Ianuarii anno 1994 pie de hoc mundo migravit. In Veronensis coemeterii canonicorum sacello sepultus est et anno 2013 exuviae eius novam in cryptam episcoporum Veronensis cathedralis sunt translatae.

Servus Dei assidue in sanctitatem crevit, inde a iuveni seminarii alumno et novensili sacerdote. In morte eius, testificationes famae sanctitatis auctae sunt ab universo populo, cum funeri etiam aliarum civitatum regionumque interfuissent.

Ob hanc sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam ecclesiasticam Veronensem inita per celebrationem Inquisitionis Dioecesanae a die 1 mensis Decembris anno 2008 ad diem 29 mensis Ianuarii anno 2012, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 5 mensis Novembris anno 2012 probatae sunt. *Positione* confecta, disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 18 mensis Ianuarii anno 2018, prospero cum exitu, locum habuit Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 6 mensis Novembris anno 2018, cui ego met ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aloisii Bosio, Sacerdotis Dioecesani in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 7 mensis Novembris a.D. 2018.

✠ Angelus Card. BECCIU
Praefectus

✠ Marcellus BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis
a Secretis

(traduzione in italiano)

CONGREGAZIONE DELLE CAUSE DEI SANTI
VERONENSIS

BEATIFICAZIONE E CANONIZZAZIONE
DEL SERVO DI DIO

LUIGI BOSIO
SACERDOTE DIOCESANO
(1909-1994)

DECRETO SULLE VIRTÙ

“Un insegnamento fedele era sulla sua bocca, non c’era falsità sulle sue labbra; con pace e rettitudine ha camminato davanti a me e ha trattenuto molti dal male” (Mt.2,6).